
Vaclav Klaus z Nagrodą Jagiellońską 

 

Prof. Vaclav Klaus, były Prezydent Republiki Czeskiej, otrzymał w Toruniu
12 sierpnia 2017 r. Nagrodę Jagiellońską. Był to główny punkt Święta
Kolegium Jagiellońskiego – Toruńskiej Szkoły Wyższej.

- Nadanie Nagrody Jagiellońskiej Panu Prezydentowi Vaclavowi Klausowi
przyjmujemy w Toruniu z oczywistym szacunkiem i uznaniem. Widzimy w Panu nie
tylko cenionego naukowca i wieloletniego polityka czeskiego, ale także człowieka
uosabiającego godność Republiki Czeskiej – na dodatek potrafiącego okazywać przy
wielu okazjach gesty życzliwości i przyjaźni wobec Polski i Polaków. Taką postawę w
Toruniu w sposób oczywisty bardzo cenimy i odpłacamy zrozumiałą sympatią –
mówił prezydent Torunia Michał Zaleski. - Proszę, by w nadanym wyróżnieniu
akademickim zawsze odnajdywał Pan Prezydent uznanie nie tylko Kolegium
Jagiellońskiego, ale i całego Torunia oraz impulsy do utrzymywania z jego
mieszkańcami i instytucjami częstych kontaktów i serdecznych relacji.

Nagroda Jagiellońska nadawana jest w uznaniu wybitnych zasług dla rozwoju
politycznego, ekonomicznego, kulturalnego, naukowego lub społecznego Europy
Środkowo – Wschodniej.
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- Václav Klaus jako premier i prezydent Czech wniósł wielki wkład w rozwój
współpracy i przyjaźni polsko-czeskiej. Dzięki niemu nasz region zachował jak dotąd
podmiotowość w ramach Unii Europejskiej. Nasz laureat wniósł niewątpliwy wkład w
rozwój polityczny, gospodarczy, naukowy i kulturalny naszego regionu. Jesteśmy
dumni, że jako Kolegium Jagiellońskie możemy nagrodzić Pana Prezydenta Vaclava
Klausa Nagrodą Jagiellońską – powiedział prof. Grzegorz Górski z Kolegium
Jagiellońskiego.

- Jestem zaszczycony, że otrzymałem to wyróżnienie – mówił laureat Nagrody
Jagiellońskiej prof. Vaclav Klaus. –Dla mnie to to również osobista nagroda za
polityczną i akademicką aktywność oraz wyraz przyjaźni między Czechami a Polską.

Podczas uroczystości zostały również wręczone nagrody Rektora dla wyróżniających
się Pracowników i Absolwentów uczelni, zaś tegoroczni Absolwenci Kolegium
Jagiellońskiego otrzymali dyplomy ukończenia studiów.

Kolegium Jagiellońskie to placówka przy ul. Jęczmiennej 23 to istniejąca od 2003 r.
uczelnia niepubliczna, wpisana do rejestru Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
Początkowo funkcjonowała pod nazwą Toruńska Szkoła Wyższa, obecną nazwę
przyjęła w 2013 roku. Prowadzi trzyletnie studia pierwszego stopnia na kierunkach:
administracja, stosunki międzynarodowe i pedagogika oraz dwuletnie studia
drugiego stopnia na kierunkach: administracyjno – ekonomicznym, pedagogicznym i
kierunku bezpieczeństwo narodowe (w porozumieniu z Wyższą Szkołą
Bezpieczeństwa w Poznaniu). W ofercie szkoły są także studia podyplomowe.
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